

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零二四年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零二四年	二零二三年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	2,009,545	2,312,584	-13%
除稅前溢利	125,142	158,941	-21%
本公司權益持有人應佔溢利	100,853	130,289	-23%
資產總值	4,143,750	4,149,309	0%
股東權益	3,057,530	3,049,140	0%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,985,180	1,990,404	0%
每股數據			
每股基本盈利 (港仙)	16.0	20.7	-23%
每股現金股息 (港仙)	8.0	11.8	-32%
每股資產淨值 (港元)	4.9	4.9	0%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	3.3	4.2	-21%
平均資產總值回報率 (%)	2.4	3.0	-20%

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零二四年三月三十一日止年度

	附註	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
收益	3	2,009,545	2,312,584
銷售成本		(1,532,561)	(1,764,532)
毛利		476,984	548,052
其他收入及收益淨額		108,357	120,093
銷售及分銷支出		(219,167)	(261,949)
行政支出		(153,069)	(156,874)
其他經營支出淨額		(86,712)	(88,310)
融資成本		(1,199)	(1,157)
應佔聯營公司溢利減虧損		(52)	(914)
除稅前溢利	4	125,142	158,941
所得稅支出	5	(26,283)	(30,156)
本年度溢利		98,859	128,785
歸屬於：			
本公司權益持有人		100,853	130,289
非控股權益		(1,994)	(1,504)
		98,859	128,785
本公司權益持有人應佔每股盈利			
基本 (港仙)	7	16.0	20.7
攤薄 (港仙)		16.0	20.7

綜合全面收益表

截至二零二四年三月三十一日止年度

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
本年度溢利	<u>98,859</u>	<u>128,785</u>
其他全面收益/(支出)		
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面支出:		
匯兌差額:		
換算海外業務之匯兌差額	(84,067)	(189,592)
應佔聯營公司其他全面支出	<u>(1,004)</u>	<u>(1,952)</u>
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面支出淨額	<u>(85,071)</u>	<u>(191,544)</u>
不會於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益/(支出):		
定額福利計劃之精算收益	1,755	257
物業重估之溢利	72,112	-
所得稅之影響	<u>(18,028)</u>	<u>-</u>
	<u>54,084</u>	<u>-</u>
不會將於其後期間重新分類 至收益表之其他全面收益淨額	<u>55,839</u>	<u>257</u>
本年度其他全面支出, 扣除稅項	<u>(29,232)</u>	<u>(191,287)</u>
本年度總全面收益/(支出)	<u>69,627</u>	<u>(62,502)</u>
歸屬於:		
本公司權益持有人	72,129	(59,834)
非控股權益	<u>(2,502)</u>	<u>(2,668)</u>
	<u>69,627</u>	<u>(62,502)</u>

綜合財務狀況表

於二零二四年三月三十一日

	附註	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		551,750	585,382
投資物業		388,071	332,866
使用權資產		58,120	40,362
商譽		51,905	51,905
無形資產		2,648	3,579
於聯營公司之投資		24,607	25,663
遞延稅項資產		31,065	37,014
購買物業、廠房及設備訂金		5,474	15,248
應收貿易及票據賬款	8	86,214	82,200
應收融資租賃賬款	9	-	202
定額福利資產		4,764	2,611
抵押銀行存款		-	1,353
非流動資產總計		<u>1,204,618</u>	<u>1,178,385</u>
流動資產			
存貨		694,637	791,763
應收貿易及票據賬款	8	1,232,090	1,397,251
訂金、預付款項及 其他應收賬款		137,119	111,344
應收融資租賃賬款	9	1,610	1,414
抵押銀行存款		47,899	24,490
現金及銀行結存		825,777	644,662
流動資產總計		<u>2,939,132</u>	<u>2,970,924</u>
流動負債			
應付貿易及票據賬款	10	623,110	623,367
其他應付賬款、應計負債及 合約負債		290,667	314,905
租賃負債		3,429	2,862
應付稅項		36,746	39,386
流動負債總計		<u>953,952</u>	<u>980,520</u>
流動資產淨值		<u>1,985,180</u>	<u>1,990,404</u>
資產總值減流動負債		<u>3,189,798</u>	<u>3,168,789</u>

綜合財務狀況表 (續)
於二零二四年三月三十一日

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
非流動負債		
其他應付賬款及應計負債	11,195	6,364
租賃負債	13,910	17,064
遞延稅項負債	90,624	77,180
非流動負債總計	<u>115,729</u>	<u>100,608</u>
資產淨值	<u>3,074,069</u>	<u>3,068,181</u>
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	63,053	63,053
儲備	2,994,477	2,986,087
非控股權益	3,057,530	3,049,140
	16,539	19,041
權益總計	<u>3,074,069</u>	<u>3,068,181</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公司條例之披露要求而編製。除投資物業按公平值計算外，財務報表乃按歷史成本慣例而編製。定額福利資產以預計單位基數精算估值法計量。

本集團於本年度的財務報表首次採納以下新訂及經修訂之香港財務報告準則。

香港財務報告準則第 17 號	<i>保險合約</i>
香港會計準則第 1 號及香港財務報告準則實務報告第 2 號 (修訂)	<i>會計政策之披露</i>
香港會計準則第 8 號 (修訂)	<i>會計估計之定義</i>
香港會計準則第 12 號 (修訂)	<i>與單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅</i>
香港會計準則第 12 號 (修訂)	<i>國際稅制改革一支柱二立法模板</i>

適用於本集團之新訂及經修訂香港財務報告準則之性質及影響詳述如下：

- (a) 香港會計準則第 1 號之修訂規定實體披露其重大會計政策資料而非主要會計政策。倘連同實體財務報表內其他資料一併考慮，會計政策資料可以合理預期會影響一般用途財務報表之主要使用者根據該等財務報表所作出之決定，則該會計政策資料屬重大。香港財務報告準則實務報告第 2 號之修訂作出重要性判斷就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供非強制性指引。該等修訂對本集團財務報表任何項目之計量、確認或呈列並無任何影響。
- (b) 香港會計準則第 8 號之修訂澄清會計估計變動與會計政策變動之分別。會計估計之定義為財務報表內存在計量不確定性之貨幣金額。該等修訂亦澄清實體如何使用計量技術及輸入數據制定會計估計。由於本集團之方法及政策與該等修訂一致，故該等修訂對本集團之財務報表並無影響。

1. 編製基準及會計政策 (續)

- (c) 香港會計準則第 12 號之修訂 *與單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅* 縮窄香港會計準則第 12 號首次確認例外情況之範圍，使其不再適用於產生同等應課稅及可扣減暫時性差額之交易，例如租賃及退役責任。因此，實體須就該等交易產生之暫時性差額確認遞延稅項資產（前提是有足夠之應課稅溢利可供使用）及遞延稅項負債。該等修訂對本集團之財務狀況及表現並無重大影響。
- (d) 香港會計準則第 12 號之修訂 *國際稅制改革—支柱二立法模板* 就因實施經濟合作與發展組織頒布之支柱二立法模板產生之遞延稅項之確認及披露引入了一項強制性暫時例外情況。該等修訂亦引入了對受影響實體之披露要求，以幫助財務報表使用者更瞭解實體所面臨之支柱二所得稅風險，包括於支柱二法例生效期間單獨披露與支柱二所得稅相關之即期稅項，以及在有關法例獲頒布或實質已頒布但尚未生效期間披露其所面臨支柱二所得稅風險之已知或可合理估計之資料。本集團已追溯應用該等修訂。由於本集團不屬於支柱二立法模板之範圍，故該等修訂並未對本集團產生任何影響。

2. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其客戶所在地分為不同業務單位。下表載列截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的			
	分部收益		分部業績	
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	1,449,902	1,670,556	114,900	168,911
台灣	37,815	63,358	(3,682)	793
其他海外國家	521,828	578,670	37,497	28,906
	<u>2,009,545</u>	<u>2,312,584</u>	<u>148,715</u>	<u>198,610</u>

經營分部業績與除稅前

溢利調節如下：

經營分部業績	148,715	198,610
未攤分收入及收益	23,828	12,545
企業及未攤分支出	(47,280)	(50,620)
融資成本(租賃負債利息除外)	(69)	(680)
應佔聯營公司溢利減虧損	(52)	(914)
除稅前溢利	<u>125,142</u>	<u>158,941</u>

2. 經營分部資料 (續)

	分部資產		分部負債	
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,705,352	2,904,870	834,726	872,395
台灣	62,756	97,810	13,668	13,590
其他海外國家	494,193	439,290	93,917	78,577
	3,262,301	3,441,970	942,311	964,562
於聯營公司之投資	24,607	25,663	-	-
未攤分資產	856,842	681,676	-	-
未攤分負債	-	-	127,370	116,566
	4,143,750	4,149,309	1,069,681	1,081,128

	其他分部資料					
	折舊及攤銷		其他非現金支出		資本開支	
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	54,818	57,558	12,063	1,820	66,358	50,188
台灣	485	1,051	-	20	260	919
其他海外國家	1,656	1,805	8	29	766	994
	56,959	60,414	12,071	1,869	67,384	52,101

2. 經營分部資料 (續)

	非流動資產	
	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
中國大陸及香港	1,069,984	1,041,693
台灣	16,922	15,613
其他海外國家	433	310
	<u>1,087,339</u>	<u>1,057,616</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除遞延稅項資產及金融工具計算。

主要客戶之資料

截至二零二四年三月三十一日止年度，與單一對外客戶之交易收益並無佔本集團總收益之百分之十或以上。

截至二零二三年三月三十一日止年度，有與單一對外客戶之交易收益佔本集團總收益之10%或以上及來自位於中國大陸及香港可報告經營分部之該客戶的收益為港幣351,464,000元。

3. 收益

本集團來自客戶合約的收益與銷售注塑機及有關產品有關，並且所有收益均於貨品控制權轉移至客戶時確認，一般為交付貨品時。

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
來自客戶合約的收益	<u>2,009,545</u>	<u>2,312,584</u>

分拆收益資料

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
來自客戶合約的收益 - 銷售注塑機及有關產品		
按地域區分之市場		
中國大陸及香港	1,449,902	1,670,556
台灣	37,815	63,358
其他海外國家	521,828	578,670
來自客戶合約的收益總計	<u>2,009,545</u>	<u>2,312,584</u>

3. 收益 (續)

下表載列計入報告期初合約負債而於本報告期內確認的收益金額：

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
計入報告期初合約負債的已確認收益：		
銷售注塑機及有關產品	<u>65,620</u>	<u>107,191</u>

履約責任

有關本集團履約責任的資料概列如下：

銷售注塑機及有關產品

履約責任於交付貨品後達成，而付款一般於交付起計三十至一百八十天內到期。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項：

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
售出存貨成本	1,532,561	1,764,532
物業、廠房及設備之折舊	51,176	57,024
使用權資產之折舊	4,971	2,971
無形資產之攤銷	812	419
出售物業、廠房及設備及使用權資產之 收益淨額	(1,245)	(30,953)
物業、廠房及設備之註銷	1,511	1,869
應收貿易賬款減值撥回淨額	(2,956)	(1,293)
存貨撥備撥回淨額	(1,045)	(11,520)
應收融資租賃賬款減值撥回淨額	-	(846)
匯兌差額淨額	(201)	13,113
投資物業之公平值虧損	10,569	-
利息收入	(23,603)	(12,335)
融資租賃利息收入	<u>(225)</u>	<u>(210)</u>

5. 所得稅支出

本集團年內未有計提香港利得稅，乃由於本集團於該年度沒有產生源於香港之應課稅溢利。截至二零二三年三月三十一日止年度內，本集團有源於香港之估計應課稅溢利，故就香港利得稅按16.5%稅率作出撥備。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	-	2,252
其他地區	26,293	21,113
過往年度多提撥備	(2,621)	(1,408)
遞延	2,611	8,199
本年度稅項支出	<u>26,283</u>	<u>30,156</u>

6. 股息

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零二三年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.073 元		
(截至二零二二年三月三十一日止		
年度：港幣 0.116 元)	46,029	73,142
中期 - 每股普通股港幣 0.030 元		
(二零二三年：港幣 0.045 元)	18,916	28,374
	<u>64,945</u>	<u>101,516</u>
建議末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.050 元		
(二零二三年：港幣 0.073 元)	31,527	46,029

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 100,853,000 元 (二零二三年: 港幣 130,289,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零二三年: 630,531,600 股)計算所得。

由於截至二零二四及二零二三年三月三十一日止年度未行使的購股權的行使價高於本公司普通股的平均市價，因此，所持該等購股權對每股普通股的基本盈利金額並無攤薄效果，故於期內概無就所呈列的每股基本盈利金額就攤薄進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
應收貿易賬款		1,098,568	1,117,396
減值		(86,938)	(92,297)
應收貿易賬款淨額	(a)	1,011,630	1,025,099
應收票據賬款	(b)	306,674	454,352
應收貿易及票據賬款總計		1,318,304	1,479,451
部分分類為非流動部分		(86,214)	(82,200)
流動部分		1,232,090	1,397,251

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除應收貿易賬款港幣 93,126,000 元 (二零二三年: 港幣 90,826,000 元) 以平均年利率 6.2% (二零二三年: 6.2%) 計息及信貸期一般為十八個月至三十六個月 (二零二三年: 十二個月至三十六個月) 外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

於二零二四年三月三十一日，本集團已質押應收票據賬款港幣 73,307,000 元 (二零二三年: 港幣 93,639,000 元) 用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

8. 應收貿易及票據賬款 (續)

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除虧損撥備計算之賬齡分析如下：

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
九十天內	471,634	337,415
九十一至一百八十天	151,274	202,952
一百八十一至三百六十五天	176,240	319,359
超過一年	212,482	165,373
	<u>1,011,630</u>	<u>1,025,099</u>

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下：

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
九十天內	139,352	207,753
九十一至一百八十天	129,552	199,159
一百八十一至三百六十五天	18,226	33,000
超過一年	19,544	14,440
	<u>306,674</u>	<u>454,352</u>

9. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租期為介乎一個月至十個月（二零二三年：一個月至十五個月）。客戶於融資租賃租期完結時，將購買已租賃之注塑機。

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
應收融資租賃賬款	5,944	6,104
減值	(4,334)	(4,488)
應收融資租賃賬款淨額	1,610	1,616
部分分類為非流動部分	-	(202)
流動部分	1,610	1,414

於報告期末之根據融資租賃的未來最少應收租賃款項總額及彼等現值分析如下：

	最少應收 租賃款項		最少應收租賃 款項的現值	
	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
應收款項：				
一年內	1,665	1,492	1,610	1,414
第二年	-	206	-	202
最少應收融資 租賃款項總計	1,665	1,698	1,610	1,616
未賺取財務收入	(55)	(82)		
應收融資租賃款項 淨額總計	1,610	1,616		
部分分類為流動資產	(1,610)	(1,414)		
非流動部分	-	202		

截至二零二四年三月三十一日止年度內並無或然收入被確認（二零二三年：無）。

10. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
九十天內	408,225	370,423
九十一至一百八十天	128,443	169,849
一百八十一至三百六十五天	73,350	68,008
超過一年	13,092	15,087
	<u>623,110</u>	<u>623,367</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般三至六個月內結算。

末期股息

董事局已議決建議派發截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 5.0 仙（二零二三年：港幣 7.3 仙），惟須待股東於二零二四年八月二十六日（星期一）即將舉行之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）上批准。連同已派付之中期股息每股普通股港幣 3.0 仙（二零二三年：港幣 4.5 仙），截至二零二四年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 8.0 仙（二零二三年：港幣 11.8 仙）。

末期股息約於二零二四年九月二十三日（星期一）派發予於二零二四年九月九日（星期一）辦公時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零二四年八月二十六日（星期一）舉行之股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零二四年八月二十一日（星期三）至二零二四年八月二十六日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零二四年八月二十六日（星期一）舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二四年八月二十日（星期二）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息須待將於二零二四年八月二十六日（星期一）舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息的收取權之記錄日期為二零二四年九月九日（星期一）。為確定股東有權收取建議派發之末期股息，本公司將由二零二四年九月五日（星期四）至二零二四年九月九日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二四年九月四日（星期三）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

截至二零二四年三月三十一日止的財政年度，本集團錄得營業總額港幣 20.10 億元（二零二三年：港幣 23.13 億元），較去年下降 13%，而人民幣兌美元匯率下跌約佔其中的 4%。權益持有人應佔溢利下跌 23% 至港幣 1.01 億元（二零二三年：港幣 1.30 億元），每股基本盈利為港幣 16.0 仙（二零二三年：港幣 20.7 仙）。董事局建議本財政年度派發末期股息為每股港幣 5.0 仙（二零二三年：港幣 7.3 仙）。

去年（二零二二年）是「全球通脹年」，主要是美國經濟過熱，導致通脹高企，使聯邦儲備局採取激烈的加息行動、把利率大幅提升至 5.5% 的高位，由於加息的速度及幅度都非常嚴厲，帶來的打擊及影響也覆蓋全球所有經濟體，使二零二三年成為極度具挑戰的一年。大小企業都面對着消費停滯、市場不景、利息支出大幅增加、收入萎縮、產能過剩引致的價格受壓等激烈競爭的一連串問題。

在二零二三年，唯美國經濟一枝獨秀，增長超出預期並領先於其他發達經濟體。其中，因俄羅斯 / 烏克蘭衝突引致的能源緊絀情況，使美國的石油順差創造了歷史新高、軍售金額則創新紀錄；得益於出口增長，美國的貿易逆差大幅收窄，較二零二二年的最高點下降了近 20%。雖則如此，高企的利率始終對美國本土的企業營運帶來了沉重的障礙與壓力，中、美的貿易糾紛及高關稅迫退了大量價廉物美的中國產品，使美國國內的通脹率仍然頑固地高據不下，故而大部份的經濟學者都預測，美國市場在本年度的增長速度將大幅放緩，並有可能陷入溫和衰退。

相比之下，全球絕大部份的地區都受到高利率的影響，表現強差人意。歐洲受能源價格上漲、戰爭、赤字和債務等因素影響，製造業受到很大的衝擊，已經出現技術性衰退。受地緣政治緊張、貨幣緊縮、全球消費需求疲弱等狀態困擾，二零二三年的歐元區經濟增長陷入停頓。其他發展中地區，如印度、土耳其、東南亞、南美等，雖然較歐洲略強，但由於國際資本外流、匯率持續波動、債務風險上升、財政空間有限，亦各有面對的問題，如土耳其的超級通脹及貨幣大幅貶值、曾經風光一時的製造業新火車頭越南出口倒退嚴重等，都顯示由於西方發達市場消費疲弱，外商投資企業的景氣不濟，嚴重依賴外資的發展中國家都徘徊於「無處發力」的兩難局面。

在這種非正態的國際市場環境下，中國也無法獨善其身，但相比其他國家或地區來說，中國所受的影響畢竟相對輕微，而中國國內的 GDP 增速在二零二三年仍然達到 5.2% 的頗高水平，對全球經濟增長的貢獻近三分之一，加上通脹受控、利率穩定並續步下降，可以說是全球少有的逆勢地區。

除了美國以外的國際性消費積弱，對全球的注塑機需求帶來了極大的挑戰，亦使塑料機械行業面對多年不遇的消極市場環境。由於本集團的客戶群（尤其在中國大陸及台灣等地）主要依賴出口歐、美市場的業務，故全球性的消費緊拙情況對本集團的業績構成了打擊。

市場分析

截至二零二四年三月三十一日止的財政年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零二四年 (港幣百萬元)	二零二三年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	1,450	1,671	-13%
台灣	38	63	-40%
其他海外國家	522	579	-10%
	2,010	2,313	-13%

本財政年度的中國市場備受到國際間的消極態勢影響，消費水平受壓，生產性企業營運困難，雖然中央政府通過多次降息及調整準備金率等手段，以提振乏力的經濟，但成效不大。於本財政年度，中國大陸地區的製造業採購經理指數（PMI）除了兩個月外，其餘全處於收縮區域，但收縮的程度遠比其他發達經濟體為輕，使中國大陸在二零二三年仍然能為全球經濟增長貢獻近三份之一的份額，名符其實繼續擔當全球經濟火車頭的位置。

雖則如此，中國國內經濟亦存在很大的隱憂，其中最嚴重的要算是房地產泡沫的爆破（一說是受控地回歸合理水平），連帶拖累着中、上、下游的各個關聯行業的不景氣，包括家電行業、基建行業、日用品行業等。就算是近年火熱的新能源汽車，於去年上半年亦強差人意，雖然下半年「低開高走」，最終中國大陸的汽車生產量突破 3000 萬輛、連續十五年全球第一，並且在去年一舉超越日本成為全球汽車出口第一大國。本集團與新能源汽車龍頭品牌比亞迪 BYD 的合作踏入第三個年頭，在本年度繼續積極洽談高端注塑機訂單，可以說中國的新能源汽車神話中，少不了震雄的一席位。

中國大陸的內部消費疲軟及產能過剩，對製造業投資增加產能的意欲極為不利，最終本集團在中國大陸市場的業績錄得 13% 的跌幅至港幣 14.50 億元（二零二三年：港幣 16.71 億元）。

於本財政年度內，本集團的台灣客戶群受到出口訂單疲弱的影響而蒙受極大的衝擊，投資活動幾乎停頓，故此本集團在該市場的營業額急劇下降 40% 至港幣 3,800 萬元（二零二三年：港幣 6,300 萬元）。

在國際市場方面，越南是受外商投資減少影響較嚴重的亞洲國家。由於中、美貿易糾紛而引致的全球性「China + 1」行動，在最近的三、五年間越南成為了眾多國際品牌「分散中國製造」的第一站，隨著美國對中國產品的高關稅持續，越南的出口每年都節節上升。可是，到了本財政年度，由於主力的歐洲消費市場疲弱，過份依賴出口性外資的越南市場迎來了罕見的寒冬，多家消費品的龍頭生產性企業（尤其是本集團的主要客戶群製鞋業）因缺少訂單而被迫大規模裁減人手，亦無可避免地嚴重影響了對注塑機的需求。在另一方面，一些發展中國家卻是勢態迅勇，例如：巴西、印尼、土耳其、墨西哥以及印度等，都積極地擴充製造行業以搶奪從中國分出來的訂單份額，供應歐、美市場，提升了這些市場對注塑機的基本需求。

本集團多年來深耕國際市場，在多個國家都設有完善的分銷網絡或子公司，所以在上述的增長市場中獲得比較好的成績，但並不足以補償其他主力市場的結構性下降，最終本集團於本財政年度內的國際市場營業額錄得 10% 的跌幅至港幣 5.22 億元（二零二三年：港幣 5.79 億元）。

新技術及新產品開發

本財政年度是本集團產品研發的鞏固期。由於去年本集團一次性推出了多條全新的或更新換代的產品線，得到了市場的好評。其中尤其是 DMIII 第三代多物料注塑機系列體現了極高穩定性、低故障率的質量，贏得了客戶的認可。

本集團在關鍵技術研究方面亦取得佳績，其中包括：

- 一、突破超大射膠量（60-250kg）預熔技術，並搭載 3600 噸大型二板注塑機順利交付投產；
- 二、專利新增十一項，其中兩項為發明專利；
- 三、專業針對性的全新專用機型，例如果框專用機等。

另外，於本財政年度內，本集團亦推出了最新的 G 系列，完善了既有產品線在中、低端市場覆蓋率的不足。

生產產能與成本控制

本集團於本財政年度內依計劃於深圳完成創新研發中心、新物流中心的投入使用，以及裝配、加工車間環境空間優化改造、增加大型加工設備等專案，進一步鞏固了生產能力的韌性，為未來繼續提升產能打下基礎。同時，本集團亦將上線新的精益生產管理系統，進一步提高生產運營管理的效率。

在品質方面，本集團不斷完善品質保證體系，深化 TQM（全面質量管理）活動，實施全員質量預知預警活動，推動全員質量競爭行為，提高員工的品質意識及作業標準化程度。在目前激烈的競爭環境下，將積極開展成本控制活動，致力推動全面降低生產運營成本。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零二四年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 19.85 億元（二零二三年：港幣 19.90 億元）。現金及銀行結存（包括有抵押存款）為港幣 8.74 億元（二零二三年：港幣 6.71 億元），較去年增加港幣 2.03 億元。於二零二四年三月三十一日，本集團並無銀行貸款（二零二三年：無）。本集團淨現金結餘為港幣 8.74 億元（二零二三年：港幣 6.71 億元），較去年增加港幣 2.03 億元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零二四年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項資本投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零二四年三月三十一日，在本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 4,800 萬元（二零二三年：港幣 2,600 萬元）已作抵押，其中港幣 300 萬元（二零二三年：港幣 300 萬元）用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；及港幣 4,500 萬元（二零二三年：港幣 2,300 萬元）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。此外，本集團之一間附屬

公司所持有之應收票據賬款中，為數港幣 7,300 萬元（二零二三年：港幣 9,400 萬元）已作抵押，用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

資本承擔

於二零二四年三月三十一日，本集團主要於中國大陸之生產設施更新改善工程及購買之生產設備之資本承擔為港幣 600 萬元（二零二三年：港幣 2,600 萬元），資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，資金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌差額對本集團的實際營運及現金流不構成直接影響。

或然負債

於二零二四年三月三十一日，本集團就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 100 萬元（二零二三年：港幣 300 萬元）。

人力資源

於二零二四年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,400 名（二零二三年：2,300 名）。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

當前世界主要的經濟學家發布預測，半數以上都預計來年的全球經濟將繼續走弱，大部份認為地緣經濟將加速分裂，對來年經濟前景的期待歸於謹慎。無論是發達國家還是發展中國家，都面臨不同程度的考驗，結構性問題非常突出，美國加息周期帶來的滯後影響已經開始猛烈地衝擊脆弱的全球消費。

地緣政治緊張局勢將有增無減，不僅影響了歐洲及中東，衝突引發的世界經濟碎片化正在加劇，紅海事件更使全球航運供應鏈陷入混亂。除此外，佔全球 GDP 超過 50% 的國家或地區來年將舉行選舉，主要包括歐元區、美國和印度等，而廣泛地區因經濟低迷、通脹及地緣衝突等因素，亦使消費者以及投資者的信心受損。

雖然外部經濟「逆風」依舊未止，但中國經濟增長有望企穩，國內消費仍具有彈性。隨著全球庫存週期的反彈，中國出口有機會復甦。本集團認為，來年的政經局勢好壞參半，挑戰重重但仍然會有機遇，故本集團對於來年的展望維持保守審慎的態度。本集團會繼續進一步推動產品多元化及全面化，以配合不同市場發展的客戶需求。

本集團亦會持續投資建設及強化銷售服務網絡，策略性部署國際市場，繼續增建地區性服務中心深耕地區工作。相信以上一系列的行動措施，令本集團在市場復甦的時候，能迅速第一時間揸緊機遇。

企業管治守則

於截至二零二四年三月三十一日止之年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 C1 所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 B.2.2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪流退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪流退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪流退任。

根據守則條文第 C.2.1 條之規定，主席與集團總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。蔣麗苑女士為本公司董事局主席兼集團總裁。鑒於蔣女士的技能和經驗以及彼長期服務於本集團，該架構可視為適合本集團，並可為本集團提供強大且貫徹的領導力，為業務提供有效及高效的規劃及決策，以及能執行長期業務策略。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則（「操守準則」），其條款的嚴格程度不低於上市規則附錄 C3 所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）的條款。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認全體董事於截至二零二四年三月三十一日止年度內，一直遵守操守準則及標準守則所規定的標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二四年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

獨立核數師於初步公告之工作範圍

有關本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已得到本公司核數師的同意，該等數字與本集團本年度綜合財務報表初稿所載之數字一致。本公司核數師就此所履行之工作並不構成核證聘用，因此，本公司核數師並無就初步公告作出任何意見或核證結論。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合財務報表，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席兼集團總裁
蔣麗苑

香港，二零二四年六月二十五日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣麗苑女士及鍾效良先生，而本公司之獨立非執行董事為陳智思先生、許志偉先生、Anish LALVANI 先生、利子厚先生及陳慶光先生。